
Zápis ze zasedání AS FES 

ze dne 14. června 2016 

 

Přítomni:  Ing. Pavel Jirava, Ph.D., doc. Ing. Marcela Kožená, Ph.D., Mgr. Jan 

Mandys, Ph.D., Ing. Martin Šanda, Bc. Helena Rajtrová, doc. Ing. Miloslav 

Hub, Ph.D., PaedDr. Alexandr Šenec, doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D., 

PhDr. Josef Duplinský, CSc., Ing. Jan Panuš, Ph.D., Ing. Liběna 

Černohorská, Ph.D., Ing. Simona Pichová 

 

 

Omluveni: Bc. Tereza Gazdíková, Bc. Michael Vávra, Mgr. Libor Koudela, Ph.D., 

Hosté: Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D. 

 

AS FES je usnášeníschopný. 

 

Materiály zaslány senátorům  7. 6. 2016 

Pozvánka na zasedání AS FES  7. 6. 2016 

Zasedání AS FES    14. 6. 2016 

 

Program: 

1. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 

2017/2018. 

2. Volební komise pro volby do AS UPa. 

3. Volební komise pro volby do AS FES. 

4. Rozprava k Usnesení 136. zasedání Pléna České konference rektorů a Usnesení AS 

UK ze zasedání dne 3. 6. 2016 k situaci ohledně informačnímu systému VaVaI a k 

návrhu rozpočtu Ministerstva financí ČR. 

5. Rozprava k Dopisu akademické obci. 

6. Různé. 

 

 

 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů 

Na úvod byli navrženi a následně zvoleni dva skrutátoři PaedDr. Šenec a Ing. Šanda. 

 

Usnesení:  

Skrutátory pro jednání AS FES byli navržení a souhlasí. 

 

Hlasování: 10 – 0 – 2 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2. Schválení programu zasedání 

Předseda AS FES představil program zaslaný v pozvánce. 

 

Usnesení: AS FES projednal a schvaluje program zasedání. 

 

Hlasování: 12 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický 

rok 2017/2018 

Proděkan Dr. Brodský představil navrženou směrnici. Kvůli novele zákona o vysokých 

školách směrnice neobsahuje podmínky týkající se RIM A JD. Fakulta čeká na stanovisko 

rektorátu k těmto oborům a senát bude nezbytné za tímto účelem svolat ještě jednou, 

pravděpodobně někdy na podzim. Následně vysvětlil počty, které se týkají studentů 

a změny dokumentu oproti předchozímu roku. V následné debatě zodpověděl proděkan 

Dr. Brodský dotazy ohledně košilky směrnice a druhého kola přijímacího řízení. 

 

 



Usnesení: AS FES projednal a schvaluje dokument Pravidla pro přijímací řízení 

a podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 2016/2017 v předloženém znění. 

 

Hlasování: 12 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

4. Volební komise pro volby do AS UPa 

Předseda AS FES poděkoval Dr. Panušovi za iniciativu při hledání člena volební komise do 

voleb AS UPa. Předsednictvo AS FES za člena do volební komise do senátu UPa za FES 

navrhuje nominovat Ing. Martina Ibla, Ph.D, který souhlasí. Dr. Panuš doktora Ilbla 

krátce představil. 

 

Usnesení: AS FES nominuje do volební komise Ing. Martina Ibla, Ph.D. 

 

Hlasování: 12 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

5. Volební komise pro volby do AS FES 

Předseda senátu Dr. Mandys seznámil AS FES se situací ohledně volební komise pro 

podzimní volby AS FES. Upozornil zejména na obtížnost zajištění členů do volební komise 

a připomněl dobrou praxi z posledního roku. Dr. Panuš, Ing. Šanda navrhují více do 

komise zapojit studenty a vytvořit model dvou volebních míst pro akademické pracovníky 

a studenty zvlášť. Někteří senátoři nabídli pomoc při zajištění členů komise tak, aby bylo 

možno tento volební model naplnit. Nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

6. Rozprava k Usnesení 136. zasedání Pléna České konference rektorů 

a Usnesení AS UK ze zasedání dne 3. 6. 2016 k situaci ohledně informačního 

systému VaVaI a k návrhu rozpočtu Ministerstva financí ČR 

Předseda senátu Dr. Mandys zahájil rozpravu k zaslaným dokumentům. Ing. Šanda sdělil, 

že se dokumenty bude AS UPa zabývat v následujícím týdnu V rámci debaty AS FES 

vyslovil podporu oběma sdělením. 

 

Usnesení: AS FES podporuje a souhlasí s Usnesením 136. zasedání Pléna České 

konference rektorů a Usnesením AS UK ze zasedání dne 3. 6. 2016 k situaci ohledně 

informačního systému VaVaI a k návrhu rozpočtu Ministerstva financí ČR. 

 

Hlasování: 12 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

7. Rozprava k Dopisu akademické obci 

Předseda senátu Dr. Mandys zahájil rozpravu k zaslanému dopisu. Bc. Rajtrová sdělila, že 

Univerzita Karlova si na 17. listopadu 2016 zamluvila Albertov a tedy nebude tolik 

prostoru zneužívat svátek k politickým cílů. Na základě rozpravy přijal AS FES usnesení. 

 

Usnesení: AS FES podporuje iniciativy, které vedou k apolitickým a důstojným oslavám 

výročí 17. listopadu. 

 

Hlasování: 12 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

8. Různé 

Předseda senátu Dr. Mandys vysvětlil, jak vypadá situace ohledně ankety o možnostech 

stravování zaměstnanců FES a jaké kroky byly doposud učiněny. Poděkoval 

Dr. Černohorské za její iniciativu. Následně představil anketu, jejíž vzor v tištěné podobě 

rozdal na začátku jednání členům senátu. V rozpravě došlo k úpravám ankety, byla 

nastolena otázka její faktické užitečnosti. Předseda AS FES anketu upraví a spolu s Dr 



Černohorskou zajistí její distribuci pracovníkům FES a její vyhodnocení. Předseda AS FES 

Dr. Mandys sdělil, že je schopen zajistit studenty na vyhodnocení ankety až se začátkem 

semestru v rámci seminářů, které vede. 

 

Usnesení: AS FES pověřuje předsednictvo senátu k organizaci ankety týkající se 

možností stravování zaměstnanců FES. 

 

Hlasování: 9 – 0 – 3 (pro – proti – zdrželi se) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Pardubice, 20. června 2016 

Mgr. Jan Mandys, Ph.D., v. r. 

                                                                               předseda AS FES 


